

Child Care Subsidy

Child Care Subsidyជួយលើចំណាយក្នុងការថែទាំកូនដែលបានអនុម័ត។ ប្រសិនបើអ្នកមានសិទ្ធិទទួល យើងនឹងបង់វាដោយផ្ទាល់ទៅឱ្យអ្នកផ្តល់សេវាថែទាំកូនរបស់អ្នក ដើម្បីកាត់បន្ថយថ្លៃឈ្នួលដែល អ្នកក្រូវបង់។

ដើម្បីមានសិទ្ធិទទួលបាន អ្នកត្រូវតែបំពេញតាមលក្ខខណ្ឌខាងក្រោម៖

- ការថែទាំកូនដែលមានអាយុ 13 ឆ្នាំ ឬអាយុក្មេងជាងនេះដែលមិនទាន់ចូលអនុវិទ្យាល័យ ប្រសិនបើមិនមានការលើកលែងត្រូវអនុវត្តទេ
- ប្រើសេវាថែទាំកូនដែលបានអនុម័ត
- មានការទទួលខុសត្រូវក្នុងការបង់ថ្លៃសេវាថែទាំកូន
- ត្រូវទៅតាមលក្ខខណ្ឌនៃនិវាសង្ហាន និងការចាក់ថ្នាំបង្ការ។

ដើម្បីបំពេញតាមលក្ខខណ្ឌនៃនិវាសដ្ឋាន អ្នក ឬដៃគូរបស់អ្នកត្រូវតែកំពុងរស់នៅក្នុងប្រទេសអូស្ត្រាលី ហើយមានលក្ខខណ្ឌមួយក្នុងចំណោមលក្ខខណ្ឌខាងក្រោម៖

- ពលរដ្ឋអូស្ត្រាលី
- ទិដ្ឋការស្នាក់នៅជាអចិន្ត្រៃយ៍
- ទិដ្ឋាការ Special Category
- ប្រភេទទិដ្ឋាការបណ្តោះអាសន្នជាក់លាក់ ឧទាហរណ៍ ទិដ្ឋាការ Partner Provisional ឬទិដ្ឋាការ Temporary
 Protection។

អ្នកប្រហែលជាត្រូវបំពេញតាមលក្ខខណ្ឌនៃនិវាសដ្ឋានផងដែរ ប្រសិនបើត្រូវអនុវត្តលក្ខខណ្ឌមួយក្នុង ចំណោមលក្ខខណ្ឌខាងក្រោម៖

- អ្នក ឬ នៃគូរបស់អ្នកជានិស្សិតបរទេស បានឧបត្ថម្ភ ដោយរដ្ឋាភិបាលអូស្ត្រាលី នើម្បីសិក្សា នៅក្នុងប្រទេសអូស្ត្រាលី
- អ្នកស្ថិតនៅក្នុងការលំបាក ឬកាលៈទេសៈពិសេសដែលត្រូវអនុវត្ត។

អ្នកអាចត្រូវបានលើកលែងពីលក្ខណៈវិនិច្ឆ័យខ្លះក្នុងចំណោមលក្ខណៈវិនិច្ឆ័យទាំងនេះនៅក្នុងកាលៈទេស: ពិសេស។

ចំនួននៃ Child Care Subsidy ដែលអ្នកអាចទទួលបានប្រហែលជាអាស្រ័យទៅលើលក្ខខណ្ឌទាំងអស់ ដូចខាងក្រោម៖

- ប្រាក់ចំណូលរបស់គ្រួសារអ្នក
- ចំនួនកូនដែលស្ថិតនៅក្នុងការថែទាំរបស់អ្នក
- ការកំណត់ចំនួនអត្រាតាមម៉ោងផ្អែកលើប្រភេទនៃការថែទាំកូនដែលបានអនុម័តដែលអ្នកប្រើប្រាស់
 និងអាយុរបស់កូនអ្នក
- ចំនួនម៉ោងនៃសកម្មភាពដែលទទួលស្គាល់ ដែលអ្នកនិងដៃគូរបស់អ្នកធ្វើ។

ប្រាក់ចំណូលគ្រួសារ

យើងនឹងប្រើប្រាស់ការប៉ាន់ស្ពានប្រាក់ចំណូលគ្រួសាររបស់អ្នកដើម្បីគណនាចំនួនថ្លៃឈ្នួលប្រចាំម៉ោងរបស់ អ្នកដែលយើងនឹងបង់ឱ្យ។

ចំនួនកូនដែលស្ថិននៅក្នុងការថែទាំ

ប្រសិនបើអ្នកមានកូនច្រើនជាងមួយនាក់ដែលមានអាយុ 5 ឆ្នាំ ឬអាយុក្រោមនេះស្ថិតនៅក្នុងការថែទាំ ហើយមានសិទ្ធិទទួលបានច្រើនជាង 0% Child Care Susidy នោះអ្នកប្រហែលជាអាចទទួលបាន Child Care Subsidy កាន់តែខ្ពស់។ ការនេះនឹងអនុវត្តសម្រាប់កូនម្នាក់ ឬកូនច្រើននាក់របស់អ្នក។

ប្រសិនបើអ្នកមានសិទ្ធិទទួលបាន៖

- កូនបងគេរបស់អ្នកមានអាយុ 5 ឬអាយុក្រោមនេះ នឹងទទួលបានតាមអត្រាធ្វើតេស្ត ប្រាក់ចំណូលស្តង់ងាររបស់អ្នក ដែលជាភាគរយអ្នកមានសិទ្ធិទទួលបានផ្នែកលើ ការប៉ាន់ស្វានប្រាក់ចំណូលគ្រួសាររបស់អ្នក
- កូន៣ម្នាក់ដែលមានអាយុក្មេងជាងនេះ ប្រហែលជាអាចទទួលបានឧបត្ថម្ភធនកាន់តែខ្ពស់ 30% ដែលបានកំណត់ចំនួនជាអតិបរមា 95%។

កូនណាម្នាក់ដែលមានអាយុ 6 ឆ្នាំ និងអាយុលើសនេះ នឹងបន្តទទួលបានភាគរយ Child Care Subsidy ស្នង់ងាររបស់អ្នក។

អត្រា Child Care Subsidy កាន់តែខ្ពស់មិនអនុវត្តចំពោះវគ្គថែទាំ In Home Care (ការថែទាំនៅផ្ទះ)ទេ។ អ្នកអាចអានបន្ថែមអំពីរឿងនេះនៅឯ servicesaustralia.gov.au/higherccs

ការកំណត់ចំនួនអត្រាតាមម៉ោង

ចំនួននៃ Child Care Subsidy ដែលអ្នកអាចទទួលបាននឹងអាស្រ័យលើប្រភេទនៃការថែទាំកូនដែលបាន អនុម័ត ដែលអ្នកប្រើប្រាស់ និងអាយុនៃកូនរបស់អ្នក។

ភាគរយនៃ Child Care Subsidy របស់អ្នកនឹងអនុវត្តទាំងតាមថ្លៃឈ្នួលប្រចាំម៉ោងដែលអ្នកត្រូវបាន គេគិតថ្លៃដោយសេវាថែទាំរបស់អ្នក ឬការកំណត់ចំនួនអគ្រាតាមម៉ោង ដែលណាមួយដែលទាបជាង។

សកម្មភាពនានាដែលទទួលស្គាល់៖

អ្នកត្រូវធ្វើសកម្មភាពមួយដែលត្រូវបានទទួលស្គាល់ដើម្បីទទួលបាន Child Care Subsidy។ នេះអាចរួមមាន៖

- ការងារមានបង់ប្រាក់ រួមមានការឈប់សម្រាក ដូចជាការឈប់សម្រាកមាតុភាព
- ការសិក្សា និងការបណ្តុះបណ្តាល
- ការងារមិនមានបង់ប្រាក់នៅកនុងអាជីវកម្មគ្រួសារ
- កំពុងរកការងារធ្វើ
- កំពុងធ្វើការស្ដ័គ្រចិត្ត
- ការងារខ្លួនឯង
- សកម្មភាពនានាដទៃទៀត-ទៅតាម-នីមួយៗ។

នឹងមានការលើកលែងសម្រាប់ឪពុកម្ដាយដែលមិនអាចបំពេញតាមលក្ខខណ្ឌតម្រូវក្នុងការធ្វើតេស្ដសកម្ម ភាព ក៏ដូចជាដើម្បីគាំទ្រការចូលរួមរបស់កូននៅក្នុងសាលាមត្ដេយ្យ។

PAGE 2 OF 9 Services Australia

ម៉ោងនៃសកម្មភាព

ប្រសិនបើអ្នកមានដៃគូ យើងនឹងពិនិត្យមើលទាំងកម្រិតសកម្មភាពរបស់អ្នក។ យើងនឹងគណនាចំនួនម៉ោងប៉ុន្មាននៃ of Child Care Subsidy ដែលអ្នកអាចទទួលបានក្នុង ពីរសប្ដាហ៍នីមួយៗ ដោយប្រើកម្រិតសកម្មភាព 2 កាន់តែទាប។

ការកាត់ពន្ធទុក

ដើម្បីកាត់បន្ថយឱកាសនៃការបង់ប្រាក់លើស យើងនឹងកាត់ពន្ធទុក 5% នៃ Child Care Subsidy របស់អ្នកសម្រាប់ពីរសប្នាហ៍នីមួយៗ។

នៅចុងឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុនីមួយៗ យើនឹងធ្វើសមតុល្យលើការបង់ប្រាក់របស់អ្នក។ យើនឹងធ្វើសមតុល្យនេះដោយ ប្រៀបធៀបការប៉ាន់ស្មានប្រាក់ចំណូលរបស់អ្នកទៅនឹងប្រាក់ចំណូលជាក់ស្ដែងរបស់អ្នក។ ការធ្វើដូចនេះ នឹងធានាឱ្យអ្នកទទួលបានចំនួនឧបត្ថម្ភធនបានត្រឹមត្រូវ។

ប្រសិនបើអ្នកប៉ាន់ស្ពានប្រាក់ចំណូលរបស់អ្នកតិចជាង នោះអ្នកអាចមានការបង់ប្រាក់លើស ដែលអ្នកនឹងត្រូវបង់សងមកវិញ។ យើងនឹងប្រើប្រាស់ Child Care Subsidy ដែលយើងបាន កាត់ពន្ធទុកដើម្បីកាត់បន្ថយចំនួនដែលអ្នកត្រូវបង់សងមកវិញ។

ប្រសិនបើអ្នកប៉ាន់ស្មានប្រាក់ចំណូលគ្រួសាររបស់អ្នកលើស ហើយមិនទទួលបាន Child Care Subsidyគ្រប់គ្រាន់ទេ នោះយើងនឹងបង់ចំនួនដែលជំពាក់ណាមួយដោយផ្ទាល់ទៅឱ្យអ្នក។ ចំនួននេះនឹងរួមមាន Child Care Subsidy ដែលយើងបានកាត់ពន្ធទុក។

អ្នកអាចកែសម្រួលចំនួនកាត់ពន្ធទុករបស់អ្នកបាន។

របៀបនើម្បីទាមទារ Child Care Subsidy

ដើម្បីធ្វើការទាមទារតាមអនឡាញ អ្នកត្រូវការគណនី myGov និងគណនីអនឡាញ Centrelink។ គណនី myGov របស់អ្នកត្រូវតែបានភ្ជាប់ទៅ Centrelink។

ប្រសិនបើអ្នកមិនមានគណនី myGov ទេ សូមទៅកាន់ **my.gov.au** ដើម្បីបង្កើតវាមួយ។

សម្រាប់ជំនួយក្នុងការបង្កើតគណនី myGov របស់អ្នក សូមទៅកាន់ go to servicesaustralia.gov.au/mygovquides

ប្រើប្រាស់គណនីអនឡាញ Centrelink របស់អ្នកនៅក្នុង myGov ដើម្បីផ្តល់ព័ត៌មាន និងឯកសារគាំទ្រណាមួយរបស់អ្នក។

Child Care Subsidy បន្ថែម

Additional Child Care Subsidy បន្ថែម ផ្ដល់ជូនជំនួយបន្ថែមដល់គ្រួសារមួយចំនួន សម្រាប់ថ្លៃសេវាថែទាំ កូនរបស់ពួកគេ។ អ្នកត្រូវតែមានសិទ្ធិទទួលបាន Child Care Subsidy ដើម្បីមានសិទ្ធិទទួលបាន Additional Child Care Subsidy។ មានប្រភេទខុសៗគ្នាដែលអ្នកអាចដាក់ពាក្យសុំសម្រាប់៖

Additional Child Care Subsidy (Grandparent)។ វាជួយលើចំណាយក្នុងការថែទាំកូន
ប្រសិនបើជីដូនជីតា ឬជីដូនជីតាទួតដោយមានការថែទាំចម្បងនៃចៅ ឬចៅទួតរបស់អ្នក។
អ្នកត្រូវតែទទួលការបង់ប្រាក់គាំទ្រប្រាក់ចំណូល។

PAGE 3 OF 9 Services Australia

- Additional Child Care Subsidy (Temporary Financial Hardship)។
 វាផ្ដល់ជំនួយរយៈពេលខ្លីជាមួយនឹងចំណាយក្នុង ការថែទាំកូន
 ប្រសិនបើអ្នកកំពុងជួបប្រទះការលំបាកផ្នែកហិរញ្ញវត្ថុជាបណ្ដោះអាសន្នដោយសារ
 កាលៈទេសៈហូសពីការគ្រប់គ្រងរបស់អ្នក។
- Additional Child Care Subsidy (Transition to Work)។ វាជួយដល់ ចំណាយក្នុងការថែទាំកូន ប្រសិនបើអ្នកអ្នកកំពុងធ្វើអន្តរកាលពីការបង់ប្រាក់គាំទ្រប្រាក់ចំណូល ដោយចូលរួមនៅក្នុងការងារ សកម្មភាពសិក្សា ឬសកម្មភាពបណ្តុះបណ្តាល។

Additional Child Care Subsidy (Child Wellbeing) ជួយកុមារ និងគ្រួសារនានា ដែលងាយរងគ្រោះ ឬមិនទទួលបានផលប្រយោជន៍។ អ្នកផ្ដល់សេវាថែទាំកូនរបស់អ្នកនឹងអនុវត្ត ជំនួសមុខឱ្យអ្នក។

របៀបនើម្បីនាក់ពាក្យសុំ Additional Child Care Subsidy

ដើម្បីដាក់ពាក្យសុំតាមអនឡាញ អ្នកត្រូវការគណនី myGov និងគណនីអនឡាញ Centrelink។ គណនី mygov របស់អ្នកត្រូវតែបានភ្ជាប់ទៅ Centrelink។

ប្រើប្រាស់គណនីអនឡាញ Centrelink របស់អ្នកតាមរយៈ myGov ដើម្បីផ្តល់ព័ត៌មាន និងឯកសារគាំទ្រណាមួយរបស់អ្នក។

ប៉ាន់ស្មានជំនួយថ្លៃសេវាថែទាំកូនរបស់អ្នក

អ្នកអាចប្រើប្រាស់គេហទំព័រ Starting Blocks ជាភាសាអង់គ្លេសដើម្បីមើលជំនួយថ្លៃសេវាថែទាំកូន ប៉ុន្មានដែលអ្នកអាចទទួលបាន។ ទៅកាន់ startingblocks.gov.au/fees-estimator

ប្រសិនបើកូនរបស់អ្នកមិនត្រូវបានថែទាំអស់រយៈពេល 26 សប្ដាហ៍ ឬយូរជាងនេះ

ចាប់ពីថ្ងៃទី 11 ខែកក្កដា ឆ្នាំ 2022 ប្រសិនបើកូនរបស់អ្នកបានឈប់ប្រើប្រាស់ការថែទាំកូនអស់រយៈពេល យ៉ាងហោចណាស់ 26 សប្ដាហ៍ជាបន្ដបន្ទាប់ ពួកគេនឹងមិនមានសិទ្ធិទទួលបាន Child Care Subsidyទេ។

យើងនឹងវាយតម្លៃគ្រួសាររបស់អ្នកឡើងវិញ ប្រសិនបើកូនម្នាក់ ឬកូនច្រើននាក់របស់អ្នកឈប់ប្រើប្រាស់ ការថែទាំកូន។

យើងនឹងត្រួតពិនិត្យដើម្បីមើលប្រសិនបើកូនណាម្នាក់ដទៃទៀតនៅតែប្រើប្រាស់ការថែទាំកូន អាចទទួលបានអត្រាឧបត្ថម្ភធនកាន់តែខ្ពស់ចាប់ពីថ្ងៃទី 11 ខែកក្កដា ឆ្នាំ 2022 តទៅ។

ប្រសិនបើអ្នកសម្រេចចិត្តមិនប្រើប្រាស់ការថែទាំកូនទេ អ្នកអាចទាក់ទងយើងដើម្បីបញ្ចប់សិទ្ធិទទួលបាន Child Care Subsidy របស់កូនអ្នក។

ប្រសិនបើកូនរបស់អ្នកចាប់ផ្តើមចូលរួមក្នុងការថែទាំម្តងទៀត អ្នកនឹងត្រូវការដាក់បញ្ញូនការទាមទារថ្មី សម្រាប់ Child Care Subsidy សម្រាប់កូននោះ។

សម្រាប់ព័ត៌មានបន្ថែម

 សូមហៅទូរសព្ទទៅលេខ 131 202 ដើម្បីនិយាយជាមួយយើងជាភាសារបស់អ្នកអំពីការបង់ប្រាក់ និងសេវាកម្ម Centrelink។

PAGE 4 OF 9 Services Australia

- ទៅកាន់ servicesaustralia.gov.au/yourlanguage ជាកន្លែងដែលអ្នកអាចអាន ស្ដាប់ ឬ មើលព័ត៌មានជាភាសារបស់អ្នកបាន។
- ទៅកាន់ servicesaustralia.gov.au/childcaresubsidy សម្រាប់ព័ត៌មានបន្ថែមជាភាសាអង់គ្លេស។
- ចូលទៅទស្សនាមដ្ឋមណ្ឌលសេវាកម្ម។

ចំណាំ៖ ការហៅទូរសព្ទពីទូរសព្ទផ្ទះរបស់អ្នកទៅលេខ '13' ពីកន្លែងណាមួយនៅក្នុងប្រទេសអូស្ត្រាលីគឺ ត្រូវបានគិតថ្លៃតាមអគ្រាថេរ។ អគ្រានោះអាចប្រែប្រួលពីតម្លៃនៃការហៅទូរសព្ទតាមតំបន់ ហើយ ក៍អាចប្រែប្រួលផងដែរក្នុងចំណោមអ្នកផ្តល់សេវាទូរសព្ទនានា។ ហៅទូរសព្ទទៅលេខ '1800' ពីទូរសព្ទផ្ទះរបស់អ្នកគីឥតគិតថ្លៃ។ ការហៅទូរសព្ទពីទូរសព្ទសាធារណ: និងពីទូរសព្ទចល័តអាចត្រូវបាន កំណត់ម៉ោង ព្រមទាំងត្រូវបានគិតថ្លៃតាមអត្រាកាន់តែខ្ពស់។

ការប្រកាសមិនទទួលខុសត្រូវ

ព័ត៌មានដែលមាននៅក្នុងការបោះផ្សាយនេះមានគោលបំណងតែជាការណែនាំចំពោះការបង់ប្រាក់ និងសេវាកម្មនានាប៉ុណ្ណោះ។ វាជាការទទួលខុសត្រូវរបស់អ្នកក្នុងការសម្រេចចិត្ត ប្រសិនបើអ្នកប្រថ្នាចង់ ដាក់ពាក្យដើម្បីទទួលបានការបង់ប្រាក់ និងដើម្បីធ្វើការដាក់ពាក្យសុំទាក់ទងនឹងកាលៈទេសៈពិសេស របស់អ្នក។

PAGE 5 OF 9 Services Australia



Child Care Subsidy

Child Care Subsidy helps with the cost of approved child care. If you are eligible, we will pay it directly to your child care provider to reduce the fees you pay.

To be eligible you must meet all of the following:

- care for a child 13 years of age or younger who is not in secondary school, unless an exemption applies
- use an approved child care service
- · be responsible for paying the child care fees
- meet residency and immunisation requirements.

To meet the residency requirements, you or your partner must be living in Australia and have one of the following:

- Australian citizenship
- · a permanent residence visa
- a Special Category visa
- a certain temporary visa type, for example, a Partner Provisional or Temporary Protection visa.

You may also meet the residency requirements if any of the following apply:

- you or your partner are an overseas student, sponsored by the Australian Government to study in Australia
- you are in hardship or special circumstances apply.

You may be exempt from some of these criteria in specific circumstances.

The amount of Child Care Subsidy you can get may depend on all of the following:

- · your family's income
- the number of children in your care
- the hourly rate cap based on the type of approved child care you use and the age of your child
- the hours of recognised activities you and your partner do.

Family income

We will use your family income estimate to work out how much of your hourly fee we will pay.

Number of children in care

If you have more than one child aged 5 or under in care, and are eligible for more than 0% Child Care Susidy, you may get a higher Child Care Subsidy. This will apply for one or more of your children.

If you are eligible:

your eldest child aged 5 or under will get your standard income tested rate, which is the
percentage you are eligible for based on your family income estimate

• any younger children may get a 30% higher subsidy, capped at a maximum of 95%.

Any children aged 6 and above will continue to get your standard Child Care Subsidy percentage.

The higher Child Care Subsidy rate does not apply to In Home Care sessions of care.

You can read more about this at servicesaustralia.gov.au/higherccs

Hourly rate cap

The amount of Child Care Subsidy you can get will depend on the type of approved child care you use, and the age of your child.

Your Child Care Subsidy percentage will apply to either the hourly fee you are charged by your child care service, or the hourly rate cap whichever is lower.

Recognised activities:

You need to do a recognised activity to get Child Care Subsidy. This can include:

- paid work including leave, like maternity leave
- · study and training
- unpaid work in family business
- looking for work
- volunteering
- self-employment
- other activities on a case-by-case basis.

There will be exemptions for parents who cannot meet the activity test requirements, as well as to support children's participation in preschool.

Hours of activity

If you have a partner we will look at both of your activity levels. We will work out how many hours of Child Care Subsidy you can get each fortnight by using the lower of the 2 activity levels.

Withholding

To help reduce the chance of an overpayment, we will withhold 5% of your Child Care Subsidy each fortnight.

At the end of each financial year we will balance your payments. We will do this by comparing your income estimate to your actual income. This will ensure you got the correct amount of subsidy.

If you underestimate your income you may have an overpayment which you will need to pay back. We will use the Child Care Subsidy we withheld to reduce the amount you have to pay back.

If you overestimate your family income and don't get enough Child Care Subsidy, we will pay any outstanding amount directly to you. This will include the Child Care Subsidy we withheld.

PAGE 7 OF 9 Services Australia

You are able to vary your withholding amount.

How to claim Child Care Subsidy

To make a claim online you need a myGov account and a Centrelink online account. Your myGov account must be linked to Centrelink.

If you do not have a myGov account, go to my.gov.au to create one.

For help setting up your myGov account, go to servicesaustralia.gov.au/mygovguides

Use your Centrelink online account in myGov to provide your information and any supporting documents.

Additional Child Care Subsidy

Additional Child Care Subsidy offers some families extra help with their child care fees. You must be eligible for Child Care Subsidy to be eligible for Additional Child Care Subsidy. There are different types you can apply for:

- Additional Child Care Subsidy (Grandparent). This helps with the cost of child care if you are a
 grandparent or great grandparent with primary care of your grandchild or great grandchild. You
 must receive an income support payment.
- Additional Child Care Subsidy (Temporary Financial Hardship). This gives short-term help with the cost of child care if you are experiencing temporary financial hardship due to circumstances beyond your control.
- Additional Child Care Subsidy (Transition to Work). This helps with the cost of child care if you
 are transitioning from an income support payment by engaging in work, study or training
 activities.

Additional Child Care Subsidy (Child Wellbeing) helps vulnerable or disadvantaged families and children. Your child care provider will apply on your behalf.

How to apply for Additional Child Care Subsidy

To apply online you need a myGov account and a Centrelink online account. Your myGov account must be linked to Centrelink.

Use your Centrelink online account through myGov to provide your information and any supporting documents.

Estimate your child care fee assistance

You can use the Starting Blocks website in English to see how much child care fee assistance you can get. Go to **startingblocks.gov.au/fees-estimator**

PAGE 8 OF 9 Services Australia

If your child hasn't been at care for 26 weeks or more

From 11 July 2022, if your child has stopped using child care for at least 26 continuous weeks, they will not be eligible for Child Care Subsidy.

We will reassess your family if one or more of your children stop using child care. We will check to see if any other children still using child care can get the higher subsidy rate from 11 July 2022 onwards.

If you decide not to use child care you can contact us to end your child's Child Care Subsidy eligibility.

If your child starts to attend care again you will need to submit a new claim for Child Care Subsidy for that child.

For more information

- Call 131 202 to speak with us in your language about Centrelink payments and services.
- Go to **servicesaustralia.gov.au/yourlanguage** where you can read, listen to or watch information in your language.
- Go to servicesaustralia.gov.au/childcaresubsidy for more information in English.
- Visit a service centre.

Note: calls from your home phone to '13' numbers from anywhere in Australia are charged at a fixed rate. That rate may vary from the price of a local call and may also vary between telephone service providers. Calls to '1800' numbers from your home phone are free. Calls from public and mobile phones may be timed and charged at a higher rate.

Disclaimer

The information contained in this publication is intended only as a guide to payments and services. It's your responsibility to decide if you wish to apply for a payment and to make an application with regard to your particular circumstances.

PAGE 9 OF 9 Services Australia